
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CLUJ 
COMUNA SUATU 
 

HOTĂRÂREA NR. 12 
DIN 21.03.2025 

 
privind aprobarea organigramei și a statului de funcții al aparatului de specialitate al 

primarului comunei Suatu 
 

Consiliul local al comunei Suatu jud. Cluj întrunit în ședință ordinară azi,21.03.2025, având 
în vedere; 

- Raportul de avizare al Comisiilor de specialitate ai Consiliului Local al comunei 
Suatu, jud. Cluj, 

- Referatul de specialitate nr. 1226/19.03.2025, 
- - Decizia Înaltei Curți de Casație și Justiție  nr. 91/2024, publicată în Monitorul 

Oficial nr. 77 din 29.01.2025 și interpretarea și aplicarea dispozițiilor art. 517 alin. (2) 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Adminstrativ cu 
modificările și completările ulteriaore; 

- - Dispoziția nr. 102 din 30.09.2024- privind prelungirea pentru un an a raporturilor de 
serviciu peste vâsrta standard de pensionare a doamnei GHERASIM VOICHIȚA 
încadrat în funcția publică de execuție Referent, clasa III, grad profesional Superior, 
ID post 273700 în cadrul Compartimentului Impozite și Taxe; 

- -Prevederile art. 517 alin. (1) lit. d) și alin. (2) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul Adminstrativ cu modificările și completările ulteriaore 

- Prevederile art. 53 și a anexei nr.5 din Legea nr. 263/2010 privind sistemul unitary de 
pensii publice, cu completările și modificările ulterioare; 

- Rezultatul final al concursului pentru postul de buldoexcavatorist din cadrul 
Compartimentului Serviciul Public de Gospodărire Comunală din apartul de 
specialitate al primarului comunei Suatu, județul Cluj unde d-nul HORVAT IOSIF-
ATTILA  este angajat  pe postul de buldoexcavatorist; 

În conformitate cu prevederile art.610 și 611 din O.U.G. nr.57/2019 – privind Codul 
administrativ, 
În temeiul prevederilor art.196 alin.1 lit.a) şi art.139 alin.1 din O.U.G. nr.57/2019 – privind 
Codul administrativ, 
 
 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

 Art. 1 – Se aprobă Organigrama şi  Statul de funcţii al aparatului de specialitate al 
Primăriei comunei Suatu, conform anexelor nr.1 şi 2 care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art. 2 - Prezenta hotărâre se comunică persoanelor interesate, instituției Prefecturii 
județului Cluj și primarului de către secretarul comunei Suatu. 

 



 
Președintele de ședință, Avizat de legalitate,  
Domokos Martin Secretar general,delegat 
                                                                                        Foldvari Maria-Magdalena  
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința de ordinară la data de 21.03.2025, cu un 

număr de ..... voturi ”pentru” și …. voturi “împotrivă” ….“abțineri” exprimate de un număr 
de ….consilieri locali prezenți la ședință dintr-un număr de 9 consilieri locali în funcţie. 
 
  



 
 


